

安定調達比率に関する定量的開示事項(2026年3月期第2四半期)

【三井住友トラストグループ】

(連結・国際統一基準)

(単位:百万円、%)

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	3,626,478	—	—	355,395	3,981,873	3,555,980	—	—	281,000	3,836,980
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	3,626,478	—	—	302,628	3,929,107	3,555,980	—	—	232,264	3,788,244
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	—	—	—	52,766	52,766	—	—	—	48,735	48,735
4	個人及び中小企業等からの資金調達	19,155,943	—	—	—	17,343,218	18,830,917	—	—	—	17,052,626
5	うち、安定預金等の額	2,057,378	—	—	—	1,954,509	2,096,011	—	—	—	1,991,211
6	うち、準安定預金等の額	17,098,565	—	—	—	15,388,708	16,734,905	—	—	—	15,061,415
7	ホールセール資金調達	4,353,283	33,699,004	5,450,401	9,503,935	18,346,136	4,426,639	31,390,021	5,403,347	9,668,611	18,548,750
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	4,353,283	33,699,004	5,450,401	9,503,935	18,346,136	4,426,639	31,390,021	5,403,347	9,668,611	18,548,750
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	790,860	1,252,308	1,650	383,632	24,085	584,363	1,305,009	9,135	479,850	27,343
12	うち、デリバティブ負債の額				374,798					471,817	
13	うち、上記に含まれない負債の額	790,860	1,252,308	1,650	8,833	24,085	584,363	1,305,009	9,135	8,032	27,343
14	利用可能安定調達額合計					39,695,314					39,465,701
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					1,603,814					1,413,321
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	271,233	6,137,069	2,402,865	27,549,056	26,852,076	287,334	6,491,248	2,184,879	27,012,237	26,327,004
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	—	122,214	—	—	0	—	501,300	—	—	0
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	112,163	1,730,482	752,055	3,147,904	3,884,908	133,709	1,586,956	692,471	3,080,159	3,782,489
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	12,993	3,837,275	1,431,287	13,240,938	13,904,776	13,410	4,001,290	1,275,611	12,689,911	13,441,454
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	314,435	125,848	103,793	297,355	—	261,905	161,592	103,027	288,615
22	うち、住宅ローン債権	—	203,165	203,371	9,352,499	7,269,779	—	204,040	203,869	9,440,159	7,342,130
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	139,036	138,973	5,240,987	3,655,027	—	139,000	138,624	5,260,999	3,666,737
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	146,076	243,931	16,150	1,807,714	1,792,612	140,214	197,659	12,927	1,802,007	1,760,930
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	1,749,960	145,162	11,365	2,336,271	4,067,037	1,629,571	144,418	16,370	2,196,024	3,793,373
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	—				—	—				—
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				312,018	265,215				275,981	234,584
29	うち、デリバティブ資産の額				—	—				—	—
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額				51,132	51,132				48,723	48,723
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	1,749,960	145,162	11,365	1,973,120	3,750,689	1,629,571	144,418	16,370	1,871,318	3,510,065
32	オフ・バランス取引				7,766,152	608,586				7,675,809	598,684
33	所要安定調達額合計					33,131,514					32,132,383
34	連結安定調達比率					119.8 %					122.8 %